平成 22 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社 カワタ

代 表 者  取 締 役 社 長

執行役員営業部門統括 湯川 直人

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ６２９２）

問い合わせ先  常 務 取 締 役

執行役員管理部門統括 尾 崎  彰

Ｔ Ｅ Ｌ （０６）６５３１－８２１１

海外生産拠点の合理化に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 20 日開催の当社取締役会において、当社子会社のマレーシア生産拠点で

ある KAWATA-ENGE MFG.SDN.BHD.において、当社グループの製品の生産を中止することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産を中止する理由

当該子会社は、平成５年９月より、東南アジア地域の当社グループの製品の生産拠点として、東

南アジア各販売拠点の業績拡大に寄与するとともに、当該子会社も順調に業績を拡大してまいりま

したが、当社グループ内の事業の選択と集中により、生産拠点の合理化を図り、東南アジア、東ア

ジア地域の更なる業容拡大と採算性を強化する目的で、インドネシア共和国に新たに生産拠点を設

立することにともない、当該子会社は、当社グループの製品の生産を中止することにいたしました。

なお、当社子会社のマレーシア販売会社である KAWATA MARKETING.SDN.BHD.は販売拠点としての

活動を継続いたします。

２．生産を中止する子会社の概要

（1）商号：    KAWATA-ENGE MFG.SDN.BHD.

（2）所在地：   マレーシア国 ネゲリセムビラン州

（3）代表者：   湯川直人（当社代表取締役社長）

（4）資本金：   6,000,000 マレーシアドル（日本円換算：約 160,000 千円）

（5）株主構成：  当社 100％

（6）設立年月日： 平成 5年 9月

（7）事業内容：  プラスチック成形機周辺装置等の製品の製造

３．今後の見通し

   本件による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

   なお、今後、当該子会社は、解散する方向でマレーシア国当局と調整することとし、解散が

決定次第、開示する予定であります。

以上